КОВДОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
07 ноября 2022 года

№ 58/234
О плане мероприятий по обучению лиц, зачисленных в состав резервов участковых избирательных комиссий на 2023 год

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области» Ковдорская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по обучению лиц, зачисленных в состав резервов участковых избирательных комиссий на 2023 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Ковдорского района http://kovadm.ru/ в разделе Ковдорской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ковдорской территориальной избирательной комиссии Горовую О.Ю.

Председатель

Ковдорской территориальной

избирательной комиссии

О.Ю. Горовая

Секретарь

Ковдорской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Дурягина

	Утвержден решением Ковдорской территориальной избирательной комиссии

от 07.11.2022 № 58/234

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обучению лиц, зачисленных в состав резервов участковых избирательных комиссий на 2023 год

	№ п/п
	Наименование темы
	Период

обучения
	Категория обучаемых

	Количество часов

	Всего
	Лекции
	Практическое занятие

	1
	Статус члена УИК

Порядок работы УИК с членами УИК с правом решающего, совещательного голоса, наблюдателями, представителями политических партий, средств массовой информации, кандидатами и их доверенными лицами, представителями вышестоящих комиссий. Информирование избирателей
	Апрель-Май- 2023 года

август 2023 года
	резерв составов УИК
	1,5
	1
	0,5

	2
	Нормативные правовые акты, регламентирующие подготовку и проведение выборов выборы Президента Российской Федерации. Новеллы избирательного законодательства
	июнь – август 2023

	резерв составов УИК
	1,5
	1,5

	3
	Работа со списком избирателей. Ответственность членов участковой избирательной комиссии за нарушение избирательного законодательства
	сентябрь 2023
	резерв составов УИК
	2,0
	1
	1

_____________